
Kosten 
Die Kosten für die Kinderbetreuung setzen sich aus folgenden Teilbeträgen zusammen:  

− Der Betrag für die Betreuung wird entsprechend der gebuchten Module auch bei 
Abwesenheit des Kindes verrechnet. Diese Tarife orientieren sich an den Vorgaben 
des Landes Vorarlberg.  

− Der Betrag für das Mittagessen  
− Der Betrag für das Materialgeld 

Die angemeldeten Betreuungszeiten werden auch bei Abwesenheit des Kindes in 
Rechnung gestellt.  

Betreuungskosten 

Die Tarife für die Betreuungskosten richten sich nach dem Tarifmodell bzw. Tarifkorridor 
des Landes Vorarlberg und werden zur Gänze monatlich verrechnet (10x für die 
Anmeldung zu Schulzeiten). Etwaige Ferien- oder Feiertage sind dabei bereits mit 
einkalkuliert und werden nicht aliquotiert. 

 
Tarife für Drei- und Vierjährige während des Kinderbetreuungsjahres  
Gruppenform: Kleinkindgruppe oder Kindergartengruppe 
Verrechnungszeitraum: 10 Monate (September bis Juni)  
Preis für eine Betreuungsstunde pro Monat: € 3,17 
Grundangebot 

Modul 
Uhrzeit  
Beginn 

Uhrzeit 
Ende 

Dauer  
in Stunden 

5 Tage 

Früh 07:00 07:30 2,5 
42,00 

Vormittag 07:30 12:00 22,5 

Gesamt    42,00 

Stunden   25 25, 00* 

*25 Betreuungsstunden am Vormittag werden während des Kinderbetreuungsjahres vom Land Vorarlberg gefördert 
und kosten daher gesamt € 42,00 anstatt € 79,24. 

Erweiterungsangebot 

Modul 
Uhrzeit  
Beginn 

Uhrzeit 
Ende 

Dauer  
in Stunden 

1 Tag 2 Tage 3 Tage 4 Tage 5 Tage 

Mittag 1 12:00 13:00 1,00 3,17 6,34 9,51 12,68 15,85 

Mittag 2 13:00 14:00 1,00 3,17 6,34 9,51 12,68 15,85 

Nachmittag 14:00 16:00 2,00 6,34 12,68 19,03 25,37 31,71 

Nachmittag lang 16:00 17:00 1,00 3,17 6,34 9,51 12,68 15,85 

Spät 17:00 17:30 0,50 1,59 3,17 4,76 6,34 7,93 

Gesamt       17,44 34,88 52,32 69,76 87,20 

Stunden     5,50 5,50 11,00 16,50 22,00 27,50 



 

Tarife für Fünfjährige während des Kinderbetreuungsjahres 
Gruppenform: Kindergartengruppe 
Verrechnungszeitraum: 10 Monate (September bis Juni) 
Preis für eine Betreuungsstunde pro Monat: € 3,17 
Grundangebot 

Modul 
Uhrzeit  
Beginn 

Uhrzeit 
Ende 

Dauer  
in Stunden 

5 Tage 

Früh 07:00 07:30 2,5 
00,00 

Vormittag 07:30 12:00 22,5 

Gesamt    00,00 

Stunden   25 00, 00** 

**25 Betreuungsstunden am Vormittag, in denen die Kindergartenbesuchspflicht erfüllt wird, werden während des 
Kinderbetreuungsjahres vom Land Vorarlberg gefördert und kosten daher im letzten Jahr vor der Einschulung gesamt 
€ 00,00 anstatt € 79,24. 

 

Erweiterungsangebot 

Modul 
Uhrzeit  
Beginn 

Uhrzeit 
Ende 

Dauer  
in Stunden 

1 Tag 2 Tage 3 Tage 4 Tage 5 Tage 

Mittag 1 12:00 13:00 1,00 3,17 6,34 9,51 12,68 15,85 

Mittag 2 13:00 14:00 1,00 3,17 6,34 9,51 12,68 15,85 

Nachmittag 14:00 16:00 2,00 6,34 12,68 19,03 25,37 31,71 

Nachmittag lang 16:00 17:00 1,00 3,17 6,34 9,51 12,68 15,85 

Spät 17:00 17:30 0,50 1,59 3,17 4,76 6,34 7,93 

Gesamt       17,44 34,88 52,32 69,76 87,20 

Stunden     5,50 5,50 11,00 16,50 22,00 27,50 

         

Mittagessen:  

Das Mittagessen wird entsprechend der angemeldeten Mittagsmodule und der bestellten 
Anzahl an Essen verrechnet. Eine kurzfristige Abmeldung des Mittagessens z.B. bei einer 
Erkrankung des Kindes ist an den meisten Standorten bis 08:00 Uhr möglich.  
Drei- bis Fünfjährige: € 6,00 pro Mittagessen 

Materialbeitrag  

Der Materialbeitrag beträgt € 6,00/pro Kind und Monat  



 
 

Ermäßigung  
Es besteht die Möglichkeit, einen Antrag auf leistbare Kinderbetreuung zu stellen. Das 
Antragsformular erhalten Sie in Ihrem Gemeindeamt oder auf der Homepage des Landes 
Vorarlberg unter Leistbare Kinderbetreuung - Soziale Staffelung (vorarlberg.at). Für die 
Berechnung ist die Höhe Ihres Haushaltsnettoeinkommens maßgeblich, d.h. die 
gesamten Ihnen zur Verfügung stehenden finanziellen Geldmittel (inkl. Sonderzahlungen, 
Sozial- und Transferleistungen oder sonstige Einnahmen).  Wenn Sie Mindestsicherung 
oder Wohnbeihilfe beziehen, erhalten Sie den günstigsten Tarif (bis 25 Stunden € 22,10) 
ohne Ihr Einkommen offen legen zu müssen. Hier reicht die Vorlage des Bescheids bzw. 
des Schreibens der Förderstelle. Beachten Sie, dass es trotzdem notwendig ist, einen 
Antrag zu stellen.  

 

 

 

https://vorarlberg.at/-/leistbare-kinderbetreuung

